
出展社各位 

 

 

International Fairs Directory 社、 

Construct Data Publishers 社、 

FairGuide.com/Construct Data Verlag 社、 

EXPO GUIDE 社からの企業情報掲載案内に関する注意 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

最近、全世界で開催されている主要展示会の出展社の皆様に向け、International Fairs 

Directory という会社から、ファックスもしくは郵便等で英文の企業情報掲載案内書が送られてい

ます。同案内書の最初の文面には「貴社の情報を更新（または追加）します」という内容で始まっ

ていますが、文書下方には小さい文字で有料サービスであることが記載されており、この書類に

サインをして送り返すと、数日後に請求書が送られてきます。最近、この International Fairs 

Directory 社に加え、過去には Construct Data Publishers 社、メキシコの EXPO GUIDE 社、

FairGuide.com / Construct Data Verlag 社からも同様の案内書が配信されていました。 

 

同案内書には展示会名や主催社名（UBM 等）が記載されているため、あたかも主催社からの案

内書のように装っておりますが、弊社 UBM グループの主催する展示会とは、一切関係はござい

ません。 

 

弊社に限らず、他の展示会主催者も同行為に対する法的措置を試みておりますが、文書内には

広告掲載費が明示されており、且つ同文書には展示会名と主催者名が印字されているのみで、

主催社と International Fairs Directory 社、Construct Data Publishers AS、Construct Data 

Verlag AG 社及び EXPO GUIDE 社がビジネス関係であるとは記述されていない為、現状では法

的措置は非常に困難な状況となっております。つきましては、同内容の文書が届いた場合には、

十分にご注意下さい。 

 

※こちらにも詳しい情報が掲載されています。 

UFI（国際見本市連盟） 

http://www.ufi.org/industry-resources/warning-construct-data/ 


